(92) Quæ cum fecerit [malum] etc., in vulgata Latina sic habetur: Quæ comedit, et tergens os suum dicit: Non sum opera tua malum. Huic interpretationi consonant Hebraica lectio. CAPPERON.

(93) In Hesiodi Oper. et dieb. vers. 491 : Πλὴ δ' εἴτε χάλκον οὐχον χαῖ τὸν ἀλέα λεσχην. Hoc est præteri *cineam sedem* (seu *officinas ferrarias*) et *confabulationes quæ calidis in lucis habentur*. Qui-dam non obstante metro legunt ἐπ' ἀλέα id est propter teponem, seu teporis captandi gratia. Ita Eu-

stachius. Guilelmus Canterus una voce legit ἵπα-
λέα. Cæterum λέσχαι dicebantur olim philosopho-
rum conventicula. Deinde quia inter ipsos plerum-
que levissimis de rebus agitabatur, factum est ut
mendicorum et vulgi conventus etiam hoc nomine
vocabentur, atque inde etiam ipse nugas λέσχαι
dictæ fuerunt. CAPPERONI.

(94) De hac fabula vide quæ habet Ovidius,
Metamorphos., lib. iii. CAPPERONN.

Variorum note:

rantibus adhæret. Plurima etiam e veterum dictis pervertere, ipsum non pudet; quæ in re vultus et scarabæos ipsos longe superat: cuius quidem dicti evidens hinc nobis argumentum suppetit. Cum enim in *Timæo* divinis de rebus disserere Plato voluisse, primum supremumque Deum supponit, inferioribus potestatis suis et deitatibus eorum quos pagani colunt dæmonium imperare, ut omnia entia secundum uniuscujusque speciem coudant, et ut cœlum, terram, nec non quæcunque inter hæc commissa sunt et consistunt, creaturis **1107** omnibus repleant. Hæc sunt Platoni verba.

X. Videlis quorumnam sit discipulus Palamas, B quamnam amplectatur dogmata, et unde hauserit, quam aduersus Dei Ecclesiam evomuit turbulentam labem, dum ait omnia secundum suam speciem entia, totidem esse inferiores et increatas divinitates, quæ tanquam Platonicas ideæ Deo creatori sint coæteras, et principii pariter experies; aliam tamen ab ipso naturam habeant, et alias aliarum tum increatarum tum creatarum causa sint effec-trices (quod Palamas pro suo more Platoni dogmatibus addidit) ita ut, verbi gratia, vita sit vitæ causa efficiens, sapientia sapientiæ, potentia potentia, et sic de ceteris. Quod enim Platoni in mente non venit ut ipse adderet, hoc Palamas proprio Marte adinvenit, illam videlicet increatarum deitatum multititudinem. Sic in multis primas tenere, multo sibi honori esse ducit; ut omnium improborum evidentissime sit improbissimus. Nam me genitum quidem ullus unquam ausus est secundam increatam excogitare virtutem, præter uitam illam, quæ omnia creavit. Licet autem plures in hujus rei testimonium proferre possem, nisi recensendis hic supersedeo; quod brevitiati consulam. Plutarchum tamen Chæronensem laudabo. Conscriptis hic Vitam Numæ **1108** Pom-pilii, qui veteribus Romanis optimas leges condidit, ut Spartanis Lycurgus, Locris Epizephyrius Zaleucus, et Siculis Charondas Catanaeus. Porro cum æquissimis aliunde et optimis legibus Romanaum illius ætatis rempublicam a Numa Pomplilio stabilitam fuisse narret Plutarchus, tum hoc de ipso refert: « Ilujus de erigendis statuis leges Pythagore placitis congruent. Nec enim ille [Pythagoras] sensili aut patibilem esse divinitatem existimabat: sed invisible, increatum, et intelligibile esse primum hoc omnium rerum principium cen-